（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行完成前，截至 2023年 9月 30日，公司前十名股东持股情况如下表

所示：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

1 中国环境保护集团有限公司 2,090,750,248 80.22% 限售流通 A 股

2 中国节能环保集团有限公司 98,133,708 3.77% A 股流通股

3
河北建设投资集团有限责任公

司
88,203,710 3.38% 限售流通 A 股

4
中国启源工程设计研究院有限

公司
51,352,665 1.97% A 股流通股

5 中交西安筑路机械有限公司 20,000,000 0.77% A 股流通股

6
中机国际(西安)技术发展有限

公司
8,880,000 0.34% A 股流通股

7 北京天融环保设备中心 7,000,000 0.27% A 股流通股

8 周兆华 3,238,954 0.12%
限售流通 A 股，

A 股流通股

9 徐彬 2,454,100 0.09% A 股流通股

10 阿拉丁环保集团有限公司 2,315,500 0.09% A 股流通股

合计 2,372,328,885 91.02% -

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 中国环境保护集团有限公司 2,090,750,248 67.13% 限售流通 A 股

2
国新建源股权投资基金（成都）

合伙企业（有限合伙）
254,169,491 8.16% 限售流通 A 股

3 国新发展投资管理有限公司 101,694,915 3.27% 限售流通 A 股

4 中国节能环保集团有限公司 98,133,708 3.15% A 股流通股

5 河北建设投资集团有限责任公司 88,203,710 2.83% 限售流通 A 股

25

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

6 国家绿色发展基金股份有限公司 53,694,917 1.72% 限售流通 A 股

7
中国启源工程设计研究院有限公

司
51,352,665 1.65% A 股流通股

8 中交西安筑路机械有限公司 20,000,000 0.64% A 股流通股

9

南方天辰（北京）投资管理有限

公司－南方天辰景晟 21 期私募

证券投资基金

15,254,237 0.49% 限售流通 A 股

10

国泰君安证券资管－山东土地集

团供应链管理有限公司－国君资

管君得山东土地成长单一资产管

理计划

14,576,271 0.47% 限售流通 A 股

合计 2,787,830,162 89.51% -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

三、本次发行对上市公司的影响

（一）本次发行对上市公司股本结构的影响

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份 2,182,802,576 83.75% 2,691,277,152 86.41%

无限售条件股份 423,395,434 16.25% 423,395,434 13.59%

合计 2,606,198,010 100.00% 3,114,672,586 100.00%

（二）本次发行对主要财务指标的影响

本次发行前后公司归属于公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

单位：元/股

项目
2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益 0.2634 0.2204 -0.0581 -0.0486

26

项目
2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产 3.88 4.20 3.11 4.60

注 1：发行前基本每股收益分别按照 2022年度和 2023年 1-9月归属于母公司股东的净

利润除以本次发行前的总股本计算；发行前每股净资产分别按照 2022年 12月 31日归属于

母公司股东权益除以截至 2022年 12月 31日的公司总股本，及 2023年 9月 30日归属于母

公司股东权益除以本次发行前总股本计算。

注 2：发行后每股净资产分别按照 2022 年 12 月 31 日归属于母公司股东权益加上本次

募集资金净额除以截至 2022年 12月 31日的公司总股本与本次发行股本数之和、及 2023年

9 月 30 日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行

后基本每股收益分别按照 2022 年度和 2023 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次

发行后总股本计算。

注 3：2022 年度/2022 年 12 月 31日财务数据均为追溯调整前的财务数据；2023 年 1-9

月/2023年 9月 30日财务数据为发行股份购买资产完成后的财务数据。

注 4：2023年 1-9月每股收益数据未经年化处理。

（三）本次发行完成后上市公司股权分布仍满足上市条件

本次发行完成后，社会公众股东合计持股比例将不低于上市公司总股本的

10%，仍满足《公司法》、《证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等法